Certum est primo, Concilia particularia per se non habere infallibile auctoritatem; quia nulla de his extat promissio infallibilitatis: habere tamen, quando confirmantur à Pontifice, iuxta dicta dub. 6. & 7. de infallibilitate Pontificis. Qua ratione Concilia Carthaginens, Ancyranum, Neocæsariense, Gangrense, Sardicens, Africanum, approbata sunt à Leone IV. dist. 20. Canonice *de libellis*. Ut alia taceam, quæ ipso vsu & consensu tacite ab Ecclesia approbata censentur, ut recte notarunt Canus l. 5. locorum c. 5. & GREGORIUS de Valentia hic q. 1. pun. 7. §. 45.

Secundo certum est, Concilia etiam generalia posse errare, adeoque infallibilia non esse, si definiat aliquid, seu dissentientibus Legatis Apostolicæ sedis, seu consentientibus contra instructionem Pontificis; qualiter videlicet de rebus definiendis communiter Legatis dare Pontifex solet. Sunt enim eiusmodi Concilia a cephalâ, immo mortis, & illegitima, velut corpora à suo capite dissentientia.

301 Tercio satis certum est, Concilia generalia errare non posse si aliquid concorditer definitur, omnibus consentientibus, etiam Legatis Romanæ sedis, habentibus & sequentibus expressam Papæ instructionem. Ita ex co[m]uni docent Bellarminus l. 2. de Conciliis c. 1. alijsq; citandi. Ratio est; quia tunc iam hoc ipso sunt aliquo modo approbata à Summo Pontifice.

302 Illud vero dubium est, utrum eiusmodi Concilia legitime alioqui congregata, hoc est, vel summi Pontificis auctoritate, vel propria sponte, tempore Schismatis, aut vacante Sede, infallibiliter definiant, quādo vel absentibus Legatis Pontificis definiunt, vel illis quidem consentientibus, sed nullam à Pontifice instructionem specialem circa rem definiendam habentibus; vt in Concilio Tridentino propter varietatem rerum definiendarum, accidit.

In qua re omnes illi, qui Concilia generalia euheant super Pontificem, absolute affirmant, omnia Concilia generalia legitima habere infallibilem auctoritatem; quos paulo post quæsto sequenti referemus. Alij vero quidam, vt Sotus in 4. dist. 20. q. 1. a. 4. Castrol. 1. de iusta hæret. punit. cap. 6. & Aragonius hic q. 1. a. 10. docent, Concilia generalia infallibiliter definire, saltem quando consentiunt presentes Legati, etiam si nullam instructionem habeant; eamque rem sub opinione sitam esse, sentiunt Canus l. 5. locorum c. 5. Bañes hic a. 10. dub. 3. & Bellarminus loc. cit.

303 Sed nihilominus vniuersim affirmandum est, Concilia etiam generalia, quantumuis legitime congregata, in definiendo errare posse, si decreta ipsa nulla auctoritate summi Pontificis fulciantur, aut comprobentur; vt sit cum vel in Schismate, vbi de vero Pontifice non constat, seu vacante sede, sine auctoritate Pontificis, & presentia Legatorum ipsius; vel cum auctoritate quidem Pontificis, ac in presentia Legatorum ipsius, hilique ipsius in definitionem consentientibus, sed sine speciali instructione Pontificis, circa res ipsas definiendas, celebrantur; nec postea speciatim à Summo Pontifice approbantur. Ita docent S.

Thomas

Thomas opuscul. contra Impugnat. Relig. Tur-
recremata lib. 3. de Ecclesia cap. 32. 33. 34. 38.
Caietanus de auctoritate Papæ & Conciliorum.
cap. 8. & in Apologia part. 2. c. 21. Syluester v.
Concilium §. 3. Pighius lib. 6. ecclesiast. hierarchie
cap. 6. Gregorius de Valentia hic. q. 1. pun. 7. §.
vit. eandemque sententiam vt probabiliorem se-
quuntur Canus, Bañes, & Bellarminus locis cit.

306 Probatur assertio his argumentis. I. Nullum
est scriptura testimonium, quo Concilio gene-
rali seorsim eiusmodi infallibilitas transcribatur.
Solum obici potest locus ille Ephes 4. vbi De-
us dicitur in Ecclesia posuisse Pastores & Doctores,
ut non circumferamur emu vento doctrinae. &c. Sed
facilis est responsio; nam sùb his vel maxime
comprehénditur Romanus Pontifex. Quare hinc
non colligitur, Concilia absque Pontificis auctor-
itate, sed vna cum Pontifice quidem, velut ca-
pite & präside omnium Pastorum iporumque
Conciliorum, infallibilem habere auctoritatem.

II. Ipsam et Concilia & Pontifices id ipsum de-
clarasse videntur. Nam cùpit. significasti, de elec-
tione, ait Pontifex omnia Concilia per Romana Ecclesie
auctoritatem facta esse, & robur accepisse. Si-
milia habitent in VII. Synodo generali act. 6.
tom. 1. & in VIII. Synodo act. 1. & 7. & in
quadam Romana Synodo sub Symmacho dist.
69. Canone Bene quidem, & in alia Romana sub
Damaso lib. 5. hist. tripartita c. 29. & in Concilio
Florentino decreto vaionis.

III. Idem colligitur ex perpetua Ecclesiæ pra-
xi; qua Concilia etiam generalia petere solent
approbationem à Summo Pontifice: de quo Ge-
lasius in Epist. ad Episcopos Dardaniae, & Nicola⁹
in Epist. ad Michaelē Imperatorem. Exemplum
recens extat in Concilio Tridentino.

IV. Accedit experientia; qua cōstat, quædam
Concilia generalia per Pontificem nō approbata
eraffe; vt Ephesinum II. in causa Diocorsi, à
Leone quidem indictum, sed non confirmatum;
Basilicense sub Eugenio IV. item Ariminense
D C. Episcoporum in causa Arij; & Constanti-
nopolitanum sub Leone Imperatore, quæ tamen
postrema duo nec Pontificis quidem auctoritate
congregata fuerunt.

307 V. Accedit ratio: tum quia Concilia, quam-
cumuis de cætero vniuersalia, nulla Romani Po-
nificis auctoritate nixa & firmata, vere non sunt
vniuersalia seu Oecumenica, cum capituli sui, a-
deoque vniuersalis & Oecumenici Patriarchæ
auctoritate destituantur. Vnde nec totam Ecle-
siam perfecte repräsentant; licet vt cunque re-
präsentant corpus Ecclesiæ; id quod tamen non
facit, vt in definiendo errare non possint; possit
enim & totum Ecclesiæ corpus absque capite in
definiendo errare, vt suo loco superius dictum;
sed summum, vt omnes quidem errare non pos-
sint errore personali, vt recte notarunt Canus &
Bannes locis cit. quamquam & hoc ipsum valde
incertum est, si non omnes, aut prope omnes
Ecclesiæ Prælati conueniant; quia nihil obstat,
maiorem partem Doctorum & Pastorum errare
circa fidem, aut ab ea deficere. Accedit quod
in scripturis auctoritas infallibilis definiendi di-

recte soli Petro, eiusque successoribus promissa
est; quod ipsum cum sit personale priuilegium,
non potest à Pontifice Legatis, alijsue personis
communicari.

308 Secundo queritur, vtrum Concilium gene-
rale sit supra Pontificem, loquendo scilicet de
Concilio generali, non solum eo, cui Papa per se,
vel per Legatos prælit, sed etiam quod ab alio
consensu Apostolicæ Sedis aliquid decernat.
Quam quæstionem cum Bellarminus de Ecclesie
a cap. 13. diligenter & accurate tractet, nos bre-
uiter expediemus. Et quidem affirmatiuum sen-
tentiam ex Catholice sequuti sunt Cardinalis
Cameracensis, sive Petrus de Alliaco, Ioannes
Maior, Ioannes Gerzon, Jacobus Almain, in tra-
ctatibus de pontificibus Ecclesiæ; qui nunc ha-
bentur in operibus Gerzonis par. 1. editionis Pa-
risiensis, item Nicolaus Cusanus tract. de concor-
dantia Canonum l. 2. c. vlt. Panormitanus in ca-
pit. significasti, de electione, & ibidem Magister
eius Cardinalis Florentinus, & Abulensis in ca-
put 1. Matthœi q. 10. 8. & in defensorio trium co-
clusionum, & alij apud Bellarmimum c. 14. qui o-
mnes docent, Papam esse quidem caput & Pasterem
singulorum Christianorum, & singularum
Ecclesiarum, si seorsim sumantur; non autem to-
tius Ecclesiæ congregata in Concilio generali; vt
quod habeat potestatem plenam & supremam,
etiam inuito Pontifice, definiendi Religionis cō-
trouerias, fanciendi leges, dandi Indulgencias,
quin etiam ipsum Papam iudicandi, puniendi, &
deponendi: et si vt cunque interim eadem supre-
ma potestas regendi Ecclesiam instrumentaliter
resideat aliquo modo in Pontifice; ita tamen vt
eius auctoritas per se non sit infallibilis, nisi com-
munis Ecclesiæ auctoritas accedat. Quo fit; vt
secundum istos Papa in Ecclesia non sit velut pa-
stor in ouili, velut paterfamilias in domo, velut
Rex vel Prorex in regno; sed id duntaxat, quod
est Confus in ciuitate, Rector in Academia, Ma-
gister generalis ordinis in aliqua Religione, aut
Dux Venetus in Republica Veneta.

Eandemque sententiam probarunt etiam Cō-
ciliabulum Pisani, & Concilium Cōstanti-
ense; imo etiam aperte definiuit Cōcillum Basile-
ense. Denique eidem sententia ex parte affines
sunt etiam nonnulli Canonistæ, qui dixerunt,
non inuitum quidem, sed sponte tamen Pontificem
subiici Concilio posse. Ita Glossa in Canone
Nos si in cōpetente, 2. q. 7. & Canone in Synodo dist. 63.

Ceterum communis & vera sententia est ne-
gativa, quam supponere videntur omnes Scho-
lastici in 4. dist. 19. vt & S. Thomas hic q. 1. a. 9.
& 10. & aperte docent Antoninus 3. part. tit. 22.
c. 10. §. 4. Summa historicalis, & 2. part. tit. 3. c.
11. Summa Theologica, Turrecremata l. 2. de
Ecclesia cap. 93. & 104. & respons. ad Oratores
Basileenses, Aluarus Pelagius de planctu Ecclæ-
sie lib. 1. cap. 6. Augustinus de Ancona tractat.
de potest. Ecclesiæ, Dominicus Iacobatus lib.
10. de Conciliis art. 7. Caietanus tract. de auctor-
itate Papæ & Conciliorum, Pighius lib. 6. de
hierarchia Ecclesiæ, Ferrariensis lib. 4. contra
Gentiles c. 76. Franciscus Turrianus tribus libris

hac de-

291

hac de re scriptis, Sanderus lib. 7. de visibili monarchia, Canus lib. 5. locorum cap. 5. Bannes, & cæteri Commentatores hic q. i. a. 10 Gregorius de Valentia punct. 7. §. 45. Bellarminus cit. lib. 2. cap. 17. & Canonistæ feri omnes in capit. significati, de elect. & Canon. Si Papa, dist. 40.

311 Probatur hæc veritas I. Ex Scriptura, quæ S. Petro eiusque Successoribus aperte super vniuersam Ecclesiam, & totum ouile Christi, tanquam Summo Pastori potestatem tribuit, vt probauimus dub. 2. & 3. significans simul, eum esse velut Oeconomum & seruum, quem Christus Dominus suo loco constituit super familiam suam, vtique totam, Luca 12. & Matthæi 24. velut Pastor super vniuersum ouile Ioannis 10. & 21.

312 II. Probatur ex Concilijs. Nam in Chalcedonensi epist. ad Leonem, Romanus Pontifex agnoscitur pro capite totius Cœciliij, & Petrus cui succedit Papa vocatur *Caput corporis Ecclesie*. In Lvgdunensi Papa vocatur *sponsus Ecclesie*, & rector vniuersalis Ecclesie, vt refertur capit. *Vbi periculum, de elect. in 6.* In concilio Florentino ante decreto vnionis, definitur, Pontificem esse *caput totius Ecclesie*, & vniuersalis Ecclesie Rectorum. In Constantiensi sess. 15. damnatur error Hussij dicentis, Papam non esse immediatum *Vicarium Christi*.

Præterea in Concilio Sinuessoano sub Marcelino, in Romano sub Sylvestro, in Romano V. sub Symmacho approbante librum Ennodij Diaconi; item in VIII. Synodo act. 7. & in Lateranensi sub Alexandro III. vti haberit capit. *Licer, de elect.* dicitur, *primam sedem, adeoque Pontificem Romanum, à nemine indicari.*

Denique Concilium Lateranense ultimum sub Leone X. sess. 11. contrario decreto Concilii Basileensis reprobato, diserte & ex professo definit, *Pontificem esse super omnia Concilia*, quod decretum si Catholici illi Doctores vidissent, nunquam, vt opinor, oppositum docuerint.

313 III. Accedunt SS. Patres, qui diserte afferunt, ipsam per se Cathedram Romanam esse infallibilem, & totius Ecclesie caput, vt diximus dub. 3. & 6.

314 IV. Accedit ratio: tum quia Pontifex est verum caput Ecclesie, & habet supremam potestatem in Ecclesia, vt superius ostensum est locis cit. atqui hierinon potest, vt sint duas supremas potestates, aut duo capita eiusdem communis vel corporis. Tum quia ad bonum Ecclesie regimè necessarium est, vnuam esse quoddam caput totius Ecclesie, à Conciliis generalibus independens, vt dictum dub. 1. & 6. Denique Pontifex iure diuino Superior est omnibus Ecclesie membris: Ergo repugnat iuri diuino, vt se subijciat potestati coactiæ alterius, vt Canonistæ illi dixerunt.